
Verordening op de heffing en de invordering van marktgeld Delfzijl 2021 

De raad van de gemeente Delfzijl; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2020; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  
  

(Verordening marktgeld Delfzijl 2021) 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Markt: de openbare ruimte die voor het houden van een warenmarkt door burgemeester en 

wethouders daartoe is aangewezen. 

b. Standplaats: de ruimte die voor de duur van de markt is aangewezen voor het uitoefenen van de 

markthandel; 

c. Frontbreedte die zijden waar het publiek toegang heeft en alwaar goederen zijn uitgestald. 

d. Vaste standplaats: de standplaats die voor onbepaalde tijd aan de vergunninghouder beschikbaar 

is gesteld 

e. Dag standplaats: de standplaats die per marktdag ter beschikking wordt gesteld aan een vergun- 

ninghouder, omdat deze niet als vaste standplaats is toegewezen dan wel ingenomen 

  

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam marktgeld worden op grond van deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel 

rechten geheven voor: 

a. het innemen van een standplaats, dan wel het uitstallen van koopwaar op een markt. 

b. het gebruikmaken van door of vanwege de gemeente verstrekte diensten ten gunste van een 

standplaats. 

  

Artikel 3 Belastingplichtige 
1. Het marktgeld als bedoeld in artikel 2 onder a. wordt geheven van degene die een standplaats 

inneemt. 

2. Het marktgeld als bedoeld in artikel 2, onder b. wordt geheven van degene die van de betreffende 

diensten gebruik maakt. 

  

Artikel 4 Maatstaf van de heffing en tarieven 
1. Het marktgeld wordt geheven naar de maatstaven en de tarieven opgenomen in de bij deze ver- 

ordening behorende tarieventabel. 

2. Bij het bepalen van een aantal strekkende meters frontbreedte wordt een gedeelte van een 

strekkende meter voor een hele meter gerekend. 

  

Artikel 5 Wijze van heffing 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 worden de rechten geheven 

door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waarop het verschuldigde bedrag 

is vermeld. 

2. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn. 

  

Nr. 325558 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Delfzijl 

Gemeenteblad 2020 nr. 325558 10 december 2020 1 



Artikel 6 Tijdstip van betaling 
1. Het marktgeld voor een dagstandplaats dient te worden voldaan voordat de standplaats wordt 

ingenomen. 

2. Het marktgeld voor vaste standplaatsen dient telkens voor één kwartaal bij vooruitbetaling te 

worden voldaan. 

  

Artikel 7 Kwijtschelding 
Bij de invordering van marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

Artikel 8 Inwerkingtreding, citeerartikel 
1. De "Verordening op de heffing en invordering van marktgelden in de gemeente Delfzijl" van 28 

november 2019 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang 

van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de rechten die zich voordien 

hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 31 december 2020. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als de Verordening Marktgelden gemeente Delfzijl 

2021. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 oktober 2020 

voorzitter. 

(G. Beukema) 

griffier. 

(O. Rijkens) 

Gemeenteblad 2020 nr. 325558 10 december 2020 2 



Tarieventabel behorende bij de verordening marktgelden Delfzijl 
  

Hoofdstuk 1 standplaats per marktdag 

  Het tarief bedraagt voor het innemen van: 1. 

€ 1,17 Een vaste standplaats, per strekkende meter frontbreedte per dag 1.1 

€ 1,48 Een dagstandplaats, per strekkende meter frontbreedte per dag 1.2 

€ 2,50 Het recht genoemd onder 1.1 en 1.2. wordt per standplaats per dag verhoogd met 2. 

  (Deze gelden zullen uitsluitend worden aangewend voor reclamedoeleinden, de Delfzijlse weekmarkt 

ten goede komend. De aanwending en het beheer geschiedt volgens door burgemeester en wethouders 

nader te stellen regels) 

€ 2,90 Het recht genoemd onder 1.2 wordt voor de zogenaamde voorjaars-markt en najaarsmarkt, voor elke 

kraam, wagen, tafel of andere stellage van welke aard dan ook ter uitstalling van koopwaren of voor 

3 

€ 7,60 

de uitstalling van koopwaren op de grond, per ingenomen strekkende meter frontbreedte per dag 

verhoogd met 

  

alsmede met een vast bedrag per dag van 

  

Hoofdstuk 2 Overige diensten per marktdag 

  De rechten genoemd in hoofdstuk 1 worden voor het gebruikmaken van de door of vanwege gemeen- 

tewege aangelegde marktverlichting verhoogd voor 

2.1 

€ 0,27 Een vaste standplaats, per strekkende meter frontbreedte per dag met 2.1.1 

€ 0,47 Een dagstandplaats, per strekkende meter frontbreedte per dag met 2.1.2 

€ 1,84 De rechten genoemd in hoofdstuk 1 worden voor het gebruik van een kraam of tafel, door of vanwege 

de gemeente verstrekt, per strekkende meter kraam of tafel per dag verhoogd met: 

2.2 

  

Behorende bij raadsbesluit van 29 oktober 2020 

De griffier van de gemeente Delfzijl 

(O. Rijkens) 

Gemeenteblad 2020 nr. 325558 10 december 2020 3 


